HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ

Số: 05 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Phú, ngày  01 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc bầu chức danh Trưởng ban Pháp chế - HĐND xã Sơn Phú

 khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026

  Kính gửi:  Kỳ họp thứ Mười một (Kỳ họp chuyên đề) - HĐND
                                    xã Sơn Phú, khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Tại khoản 2, điều 83, Luật Tổ chức chính quyền địa phương và tại điểm b

khoản 5 của Hướng dẫn số: 883 ngày 02/6/2021 của UBTVQH  quy định:

"HĐND bầu Phó Chủ tịch HĐND, trưởng ban, phó trưởng ban của HĐND

trong số các đại biểu HĐND theo giới thiệu của Chủ tịch HĐND; Trưởng ban,

phó trưởng ban thực hiện nhiệm vụ ngay sau khi được HĐND bầu".

Căn cứ Thông báo số 43-TB/ĐU ngày 6 tháng 3 năm 2024 của Ban

Thường vụ Đảng ủy về nhân sự kiện toàn chức danh Trưởng ban pháp chế

HĐND xã khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ phẩm chất, năng lực của cán bộ lãnh đạo, Chủ tịch HĐND xã giới

thiệu nhân sự để bầu chức danh Trưởng Ban pháp chế - HĐND xã Sơn Phú,

khóa XX nhiệm kỳ 2021 – 2026 cụ thể như sau:

- Họ và tên: Bàng Thị Tuyết

- Sinh ngày: 15/10/1980.

- Quê quán: xã Sơn Phú, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên

- Nơi ở hiện nay: xóm Bản giáo, xã Sơn Phú, huyện  Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên

- Dân tộc: Cao Lan; Tôn giáo: không

- Nghề nghiệp, chức vụ: Phó bí thư Thường trực Đảng ủy,

- Ngày vào Đảng: 22/06/2004.

- Giáo dục phổ thông: 12/12.

- Trình độ chuyên môn: Đại học.

- Học hàm, học vị: Không

- Trình độ Lý luận chính trị: Trung cấp

- Là đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

Chủ tịch HĐND  xã Sơn Phú trình kỳ họp thứ Mười một ( kỳ họp chuên đề)-

Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú khóa XX nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét bầu chức

danh Trưởng Ban pháp chế HĐND xã Sơn Phú khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 đối

với bà Bàng Thị Tuyết theo quy định của Luật./.

Nơi nhận:

- HĐND xã Sơn Phú;

- Lưu: Vp.

CHỦ TỊCH

                     Phùng Đức Nguyện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:12:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú<hdndsonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T11:11:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú<hdndsonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!